
UCHWAŁA NR XXXVII/387/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w treści programu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.); 

2) programie - rozumie się przez to Program współpracy Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023; 

3) działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność społecznie użyteczną prowadzoną 
przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie; 

4) organizacjach pozarządowych i innych podmiotach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz 
inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit e oraz art. 221 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

6) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dragacz. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe 

§ 3. Celem głównym programu jest kształtowanie i wzmacnianie partnerstwa pomiędzy gminą 
a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie Gminy Dragacz. 

§ 4. Celami szczegółowymi programu są: 

1) poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez efektywną współpracę z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami; 

2) wspomaganie organizacji pozarządowych i innych podmiotów w realizacji zadań publicznych poprzez 
wspieranie i powierzanie im zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację; 

3) tworzenie warunków do pobudzenia nowych inicjatyw i aktywności zaspokajających potrzeby 
mieszkańców gminy; 

4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na terenie gminy; 

5) poszerzenie i popieranie postaw proobywatelskich, w tym wolontariatu; 

6) promowanie rozwoju ekonomii społecznej. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 5. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami odbywa się na zasadach: 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 i Dz. U. z 2022 r. poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C144C0E-364C-4026-8948-C377623DAD56. Podpisany Strona 1



1) partnerstwa – która zakłada wspólne dążenie do realizacji celów publicznych kluczowych dla mieszkańców 
Gminy Dragacz poprzez identyfikowanie problemów społecznych, wypracowanie sposobu ich rozwiązania 
oraz wykonania zadania publicznego; 

2) suwerenności stron – która zapewnia, że gmina respektuje i szanuje niezależność działań organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów w zakresie decyzji personalnych, programowych, finansowych 
i realizacji celów statutowych; 

3) pomocniczości – zgodnie z którą gmina przekazuje realizację zadań publicznych na zasadach określonych 
w ustawie wraz z niezbędnymi zasobami tym organizacjom i innym podmiotom, które są w stanie 
wykonywać zadania z pożytkiem dla lokalnej społeczności; 

4) efektywności – zgodnie z którą zadania zlecone przez gminę organizacjom pozarządowym i innym 
podmiotom powinny być wykonywane w oparciu o reguły gospodarności i uzyskania maksymalnych 
efektów z poniesionych nakładów; 

5) jawności podejmowanych działań - zgodnie z którą gmina i organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
udostępniają sobie wzajemnie pełne i prawdziwe informacje na temat obszarów swojego działania, które są 
istotne w budowaniu partnerstwa i wzajemnego zaufania; 

6) uczciwej konkurencji – która zapewnia, że wszystkie organizacje pozarządowe i inne podmioty mają 
możliwość ubiegania się o realizację zadań publicznych. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 6. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami obejmuje sferę zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy i sposób realizacji programu 

§ 7. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami może być prowadzana 
w formie: 

1) finansowej poprzez zlecenie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizacji zadania 
publicznego w drodze: 

a) powierzenia wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub 

b) wspierania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) niefinansowej poprzez: 

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących podstawowej działalności statutowej tych organizacji, 

b) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu ich 
skutecznej realizacji, 

c) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania (z sektora prywatnego, funduszy celowych 
i prywatnych fundacji itp.), 

d) udział osób wskazanych przez organizacje pozarządowe w pracach komisji konkursowych, 

e) obejmowanie patronatem Wójta Gminy Dragacz imprez i wydarzeń organizowanych przez organizacje 
pozarządowe, 

f) udostępnianie obiektów gminnych, w tym obiektów sportowych, do realizacji zadań publicznych, 

g) organizowanie szkoleń, spotkań i doradztwo dla organizacji pozarządowych, 

h) podejmowanie działań na rzecz promocji i rozwoju ekonomii społecznej. 

§ 8. Gmina zleca organizacjom pozarządowym i innym podmiotom w pierwszej kolejności realizację zadań 
publicznych określonych w programie jako priorytetowe – po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

§ 9. Gmina może zlecić organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizację zadania publicznego 
z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w art. 19a ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C144C0E-364C-4026-8948-C377623DAD56. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 10. Określa się priorytetowe zadania publiczne, które mogą być zlecone do realizacji organizacjom 
pozarządowym: 

1) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

2) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) turystyka i krajoznawstwo; 

4) działalność na rzecz dzieci i młodzieży 

5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu 

§ 11. Program współpracy Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok będzie realizowany od 1 stycznia do 31 grudnia 
2023 r. 

Rozdział 8. 
Sposób oceny realizacji Programu 

§ 12. 1. Wójt Gminy Dragacz przedłoży Radzie Gminy Dragacz oraz opublikuje w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu w terminie do dnia 31 maja 2024 roku. 

2. Ocena realizacji programu zostanie dokonana w szczególności w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty na realizację zadań publicznych; 

3) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na realizację zadań 
publicznych; 

4) liczba zadań publicznych zrealizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty na realizację 
zadań publicznych; 

5) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów, którym zlecono realizację zadań publicznych; 

6) wysokość środków finansowych gminy przyznanych organizacjom pozarządowym i innym; podmiotom na 
realizację zadań publicznych; 

7) wysokość środków finansowych gminy przekazanych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na 
realizację zadań publicznych; 

8) liczba projektów aktów normatywnych konsultowanych z organizacjami pozarządowymi; 

9) liczba przedsięwzięć objętych patronatem Wójta Gminy Dragacz podejmowanych przez organizacje 
pozarządowe. 

Rozdział 9. 
Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 13. Dla stworzenia programu podjęte zostały następujące działania: 

1) pracownik merytoryczny opracował projekt programu we współpracy z komórkami merytorycznymi; 

2) konsultacje z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zostały przeprowadzone zgodnie 
z uchwałą Nr XXX/205/10 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
Nr 140, poz. 1753); 

3) z konsultacji sporządzone zostało sprawozdanie, które było przedłożone Wójtowi Gminy Dragacz oraz 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Dragacz; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C144C0E-364C-4026-8948-C377623DAD56. Podpisany Strona 3



4) Wójt Gminy Dragacz ostateczny projekt programu przedłożył Radzie Gminy Dragacz. 

Rozdział 10. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 14. 1. Wójt Gminy Dragacz ogłaszając otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych zaprasza 
organizacje pozarządowe do wskazywania osób do pracy w komisjach konkursowych.  

2. W przypadku wskazania przez organizacje pozarządowe do udziału w pracach danej komisji 
konkursowej więcej niż dwóch osób, wyboru osób do pracy w komisji dokonuje Wójt Gminy Dragacz. 

§ 15. 1. Wójt Gminy Dragacz powołuje, w formie zarządzenia, komisje konkursowe w celu opiniowania 
złożonych ofert.  

2. Członkowie komisji konkursowych wykonują swoje obowiązki społecznie w godzinach pracy komórek 
merytorycznych. 

§ 16. 1. Komisje konkursowe dokonują merytorycznej oceny ofert złożonych w otwartych konkursach ofert 
w oparciu o kryteria określone w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert.  

2. Komisje konkursowe rekomendują do przyznania dotacji oferty, które uzyskały minimalną liczbę 
punktów określoną w ogłoszeniu o konkursie chyba, że przepisy odrębne stanowią inaczej. 

3. Z przeprowadzonych ocen ofert komisje konkursowe sporządzają protokoły, które przedkładają Wójtowi 
Gminy Dragacz w celu zatwierdzenia. 

4. Wójt Gminy Dragacz podejmuje decyzję w sprawie wyboru oferentów i wysokości przyznanych dotacji 
na realizację zadań publicznych. 

5. Wójt Gminy Dragacz ogłasza, w formie zarządzenia, wyniki otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych lub unieważnia konkursy w przypadkach określonych w art. 18a ustawy. 

Rozdział 11. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

§ 17. Gmina na realizację Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 
106.000,00 zł. 

Rozdział 12. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C144C0E-364C-4026-8948-C377623DAD56. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy, roczny pogram współpracy.  

Sposób prowadzenia konsultacji określa Uchwała Nr XXX/205/10 Rady Gminy Dragacz z dnia 
30 czerwca 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 140, poz. 1753). 
Przeprowadzono konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Dragacz w sprawie Programu współpracy 
Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 
Koordynatorem konsultacji odpowiedzialnym za ich przeprowadzenie był pracownik merytoryczny ds. 
publicznych..  
Konsultacje były poprzedzone akcją informacyjną, która polegała na zamieszczeniu w dniu 7 października 
2022 r. informacji o konsultacjach wraz z projektem konsultowanego aktu:  

a) w Biuletynie Informacji Publicznej www.gm-dragacz.rbip.mojregion.info w zakładce Konsultacje 
społeczne. 

b) na stronie internetowej Urzędu Gminy Dragacz www.dragacz.idcom-web.pl w zakładce 
Mieszkańcy/Konsultacje społeczne oraz Aktualności,  

c) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dragaczu.,  
Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach były organizacje pozarządowe prowadzące 
działalność pożytku publicznego na terenie gminy Dragacz.  
Konsultacje odbyły się w dniach od 7 do 31 października 2022 r. We wskazanym terminie uprawnione 
podmioty miały możliwość zgłaszania uwag i opinii do projektu uchwały pisemnie za pośrednictwem 
formularza konsultacji zamieszczonego wraz z projektem Programu na ww. stronach internetowych i 
tablicy.  
Żaden z uprawnionych podmiotów nie wydał opinii oraz nie zgłosił uwag dotyczących projektu uchwały 
Rady Gminy Dragacz w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dragacz z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 
 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C144C0E-364C-4026-8948-C377623DAD56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 6


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 6

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 7
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera c
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera d
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera e
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera f
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera g
	Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2 Litera h


	Rozdział 5 Paragraf 8
	Rozdział 5 Paragraf 9

	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 10
	Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 5


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 11

	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 12
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 9



	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 13
	Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 1
	Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 2
	Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 3
	Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 4


	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 14
	Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 2

	Rozdział 10 Paragraf 15
	Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 2

	Rozdział 10 Paragraf 16
	Rozdział 10 Paragraf 16 Ustęp 2
	Rozdział 10 Paragraf 16 Ustęp 3
	Rozdział 10 Paragraf 16 Ustęp 4
	Rozdział 10 Paragraf 16 Ustęp 5


	Rozdział 11
	Rozdział 11 Paragraf 17

	Rozdział 12
	Rozdział 12 Paragraf 18
	Rozdział 12 Paragraf 19


	Uzasadnienie



